MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73
 Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão

Cep 65.130-000,

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 1 de 5

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento

da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 005/2020, objetivando

Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de empresa para fornecimento de

cestas básicas, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo

edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte

classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 36.140.337/0001-41

Endereço: R PADRE POSSIDONIO, 1513, CORRENTE, CEP 65.150-000, ROSARIO, MA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

PREÇO

UNITARIO

(R$)

PREÇO TOTAL

(R$)

1

1. AÇÚCAR - PEQUENOS CRISTAIS, DE COR

BRANCA, SEM REFINO, DE ORIGEM VEGETAL,

CONTENDO SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR;

FORMA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG.

2. ARROZ BRANCO, 5 kg: SUBGRUPO POLIDO,

CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM

CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

3. BISCOITO COM SAL-TIPO CREAM CRACK,

COMPOSIÇÃO BÁSICA: AROMATIZADO

ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO,

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL COM

GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO

BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE

400 GRAMAS.

4. BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO TIPO, MARIA,

VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE

TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,

SAL, COM GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E

FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 GRAMAS.

UND 2250 R$ 84,50 R$ 190.125,00

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73
 Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão

Cep 65.130-000,

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 2 de 5

5. CAFÉ - (EMBALAGEM COM ALMOFADA

ALUMINIZADA COM TORRAÇÃO MÉDIA E

MOAGEM MÉDIA, EMBALAGEM CONTÉM

250G)

6. FARINHA AMARELA - DE MANDIOCA

NATURAL, GRUPO: SECO, CLASSE: AMARELA, 1ª

QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG.

7. FEIJÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALAGEM

1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

8. LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENVASADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA,

HERMETICAMENTE VEDADA, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500 G.

9. MACARRÃO ESPAGUETE - SÊMOLA DE TRIGO,

OVOS, AMIDO DE MILHO, CORANTE NATURAL.

FORMA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 G.

10. ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A

RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO

DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

11. SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (2

UND) - INGREDIENTES: ÁGUA DE

CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), POLPA DE

TOMATE, ÓLEO COMESTÍVEL, MOSTARDA,

AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO,

REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO

MONOSSÓDICO, AROMAS DE AIPO, PIMENTÃO,

CEBOLA E ALHO. SEM GLÚTEN E

CONSERVANTES.

12. MARGARINA, 01 UND 250 GR - PRODUTO

GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL COM

LEITE E SEUS CONSTITUINTES E DERIVADOS,

COM SAL E OUTROS INGREDIENTES

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO HUMANA, COM

80% DE LIPÍDIO.

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73
 Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão

Cep 65.130-000,

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 3 de 5

13. FLOCOS DE MILHO - FARINHA DE MILHO

FLOCADA, SEM SAL. PACOTE DE 500 GR COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO

LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

14. ACHOCOLATADO EM PÓ – MISTURA

SÓLIDA, COMPOSTA DE CACAU, AÇÚCAR,

ISENTO DE SUJIDADES, EM EMBALAGEM

PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT DE 400 G

15. SAL DE COZINHA – REFINADO, IODADO E

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

RESISTENTE E APROPRIADA, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 01 KG

16. VINAGRE - VINAGRE DE VINHO,

RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO

VINHO OU OUTROS LÍQUIDOS ALCOÓLICOS,

DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO DE

ALIMENTOS EM VIGOR, OBSERVANDO AS BOAS

PRÁTICAS DE MANUFATURA, EM EMBALAGEM

APROPRIADA, GARRAFA DE 900 ML.

MARCA: DIVERSOS

2

1. AÇÚCAR - PEQUENOS CRISTAIS, DE COR

BRANCA, SEM REFINO, DE ORIGEM VEGETAL,

CONTENDO SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR;

FORMA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG.

2. ARROZ BRANCO, 5 kg: SUBGRUPO POLIDO,

CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM

CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

3. BISCOITO COM SAL-TIPO CREAM CRACK,

COMPOSIÇÃO BÁSICA: AROMATIZADO

ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO,

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL COM

GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO

BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE

400 GRAMAS.

4. BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO TIPO, MARIA,

VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:

UND 750 R$ 84,50 R$ 63.375,00

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73
 Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão

Cep 65.130-000,

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 4 de 5

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE

TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,

SAL, COM GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E

FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 GRAMAS.

5. CAFÉ - (EMBALAGEM COM ALMOFADA

ALUMINIZADA COM TORRAÇÃO MÉDIA E

MOAGEM MÉDIA, EMBALAGEM CONTÉM

250G)

6. FARINHA AMARELA - DE MANDIOCA

NATURAL, GRUPO: SECO, CLASSE: AMARELA, 1ª

QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG.

7. FEIJÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALAGEM

1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

8. LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENVASADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA,

HERMETICAMENTE VEDADA, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500 G.

9. MACARRÃO ESPAGUETE - SÊMOLA DE TRIGO,

OVOS, AMIDO DE MILHO, CORANTE NATURAL.

FORMA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500 G.

10. ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A

RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO

DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

11. SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (2

UND) - INGREDIENTES: ÁGUA DE

CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), POLPA DE

TOMATE, ÓLEO COMESTÍVEL, MOSTARDA,

AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO,

REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO

MONOSSÓDICO, AROMAS DE AIPO, PIMENTÃO,

CEBOLA E ALHO. SEM GLÚTEN E

CONSERVANTES.

12. MARGARINA, 01 UND 250 GR - PRODUTO

GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL COM

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ nº 06.003.636/0001-73
 Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão

Cep 65.130-000,

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 5 de 5

Paço do Lumiar-MA, 28 de Abril de 2020.

RICKSON SOARES DOS SANTOS

PREGOEIRO

LEITE E SEUS CONSTITUINTES E DERIVADOS,

COM SAL E OUTROS INGREDIENTES

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO HUMANA, COM

80% DE LIPÍDIO.

13. FLOCOS DE MILHO - FARINHA DE MILHO

FLOCADA, SEM SAL. PACOTE DE 500 GR COM

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO

LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

14. ACHOCOLATADO EM PÓ – MISTURA

SÓLIDA, COMPOSTA DE CACAU, AÇÚCAR,

ISENTO DE SUJIDADES, EM EMBALAGEM

PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT DE 400 G

15. SAL DE COZINHA – REFINADO, IODADO E

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

RESISTENTE E APROPRIADA, CONTENDO

PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 01 KG

16. VINAGRE - VINAGRE DE VINHO,

RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO

VINHO OU OUTROS LÍQUIDOS ALCOÓLICOS,

DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO DE

ALIMENTOS EM VIGOR, OBSERVANDO AS BOAS

PRÁTICAS DE MANUFATURA, EM EMBALAGEM

APROPRIADA, GARRAFA DE 900 ML.

COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS

TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006

E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA:

DIVERSOS

VALOR TOTAL R$ 253.500,00

VALOR GLOBAL R$ 253.500,00